



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022****PROCESSO: 831803/2022**

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, através do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 254/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público o **RESULTADO** do **PREGÃO PRESENCIAL 15/2022**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme descrito no Edital e seus anexos, o referido processo tem por objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO EM GERAL COMPREENDENDO ESTANDE BÁSICO, LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR, LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, LOCAÇÃO DE LUZ DECORATIVA, PORTA BANNER RETRÁTIL E PÚLPITO EM ACRÍLICO, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.** Onde sagrou vencedora a empresa:

Empresa: FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA – EPP pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº **37.486.867/0001-09**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
5	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 500 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária.	DIARIA (CÓD.: 1089)	13	R\$ 5.035,00	R\$ 5.035,00



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

7	Porta banner retrátil, alumínio, com no mínimo 1,80m de altura. Cor preta ou prata. Unidade/diária.	DIARIA (CÓD.: 1089)	300	R\$ 78,00	R\$ 78,00
8	Púlpito em acrílico, cor à definir, medindo no mínimo: 60 cm de comprimento, 1,00m de altura e 40 cm de largura. Com aplicação da marca do evento e suporte para água e microfone. Unidade/diária.	UND (CÓD.: 1)	120	R\$ 93,00	R\$ 93,00
VALOR TOTAL R\$ 100.015,00 (cem mil e quinze reais)					

Empresa: CAPRIATA DE SOUZA LIMA & SOUZA LIMA LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 8.982.790/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
03	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 100 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária	DIARIA (CÓD.: 1089)	13	R\$1.995,000	R\$25.935,00
04	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 300 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas	DIARIA (CÓD.: 1089)	15	R\$3.550,00	R\$53.250,00



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

	e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária.				
06	Locação de luz decorativa - led spot 8x10w rgbwa, dmx: 6 ou 9 canais, leds: 8 x 15w rgbwa cree 5 em 1, abertura: 25 graus, display digital, modo de operação: dmx, auto e sound; dimmer / strobo, corpo em alumínio / alça dupla, outdoor (ip65), dimensões: 29cm x 24cm x 33cm, peso: 6,0 kg, consumo: 140w, alimentação: bivolt, devendo estar disponibilizado em local e horário determinados previamente.	DIARIA (CÓD.: 1089)	221	R\$119,00	R\$ 26.299,00
VALOR TOTAL R\$105.484,00 (Cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)					

Empresa: CLIMAR LOCAÇÕES LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.887.904/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
2	Locação de climatizador de ar, á base de água, com suporte e capacidade para, no mínimo, 20 litros de água tensão alimentação 220 ou 110 volts, potência, no mínimo, 2.000 watts, pedestal na cor cinza ou preta.	DIARIA (CÓD.: 1089)	317	R\$ 195,00	R\$ 61.815,00
VALOR TOTAL R\$61.815,00 (Sessenta e um mil, oitocentos e quinze reais)					

Empresa: CLIMAR LOCAÇÕES LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.887.904/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
1	Estande básico, tamanho 3x3 medindo 9m², revestimento em carpete. Tipo forração: 4 mm, na cor azul, fixado diretamente no piso, com fita dupla face. Montagem: no sistema octanorm, com paredes em chapas ts,	DIARIA (CÓD.: 1089)	650	R\$ 1.500,00	R\$ 975.000,00



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

na cor branca pérola, estruturas com perfis de alumínio anodizado com travessas tipo z500 e z400, com pé direito interno do stand na medida de 2,20 m. Mobília: 01 mesa redonda com tampo de vidro cromada, em cada stand. 03 cadeiras couro sintético cromadas, em cada estande. Iluminação: composta por 01 spot de 100 w a cada 3 m² e 01 tomada 110v a cada stand. Logo típica: identificação com logomarcas aplicadas em letras helvéticas pretas em testeiras padrão (1,00 x 0,50), em cada estande. Deve possuir acompanhamento de engenheiro responsável. aplicadas em letras helvéticas pretas em testeiras padrão (1,00 x 0,50), em cada estande. Deve possuir acompanhamento de engenheiro responsável.				
VALOR TOTAL R\$ 975.000,00 (Novecentos e setenta e cinco mil reais)				

Várzea Grande - MT, 10 de novembro de 2022.

Carlino Agostinho

Pregoeiro Oficial

Port. Nº. 254/2022/SAD-VG

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Nome do Documento: AVISO_DE_RESULTADO__P.P._15_2022.pdf
Hash (SHA256): e+q0lP0mADs//7xJ9am1J1R9K0Rn+17LJvjqRAB0baQ=
Tamanho do Documento: 259635 bytes
Data de Recebimento do Documento: 10/11/2022 18:25:57
Status do Documento: Assinado

Signatário CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAUJO AGOSTINHO

Status da Assinatura:  VALIDO
Nome do Arquivo de Assinatura: API_10089_8993_1749145938119678.pdf.api
Data da Assinatura: 10/11/2022 18:27:10
Tipo de Assinatura: Assinatura Eletrônica
Propósito da Assinatura: RESPONSÁVEL
Local da Assinatura: Av. Castelo Branco, 2500 - Centro Sul, Várzea Grande - MT, 78125-700, Brazil
Geolocalização Aproximada: latitude=-15.6658581, longitude=-56.1320247
IP de Origem do Acesso: 177.200.190.12
Operadora do IP de Origem: TiT12-BGP02.titania.com.br

Informações do Signatário

CPF: 008.***.***-70
E-mail: li*****@gmail.com
Telefone: (65)98133-****
Validado por: Consulta na Receita Federal
Cadastro validado às: 18:12:23 do dia 10/11/2022

Carimbo do Tempo na Assinatura

Status:  VALIDO
Carimbado por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT ICP 50110
Emissor: AUTORIDADE CERTIFICADORA DO SERPROACF TIMESTAMPING
Nº de Série: 304106353
Data: 10/11/2022 18:27:10